Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований, используемого для осуществления федерального
государственного лицензионного контроля за производством маркшейдерских работ

Приказ Ростехнадзора от 25.02.2022 N 63

Страница 1

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет

 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ

НАДЗОРУ

 ПРИКАЗ

 от 25 февраля 2022 года N 63

 Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований, используемого для
осуществления федерального государственного лицензионного контроля за производством

маркшейдерских работ
В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N

248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст.5007; 2021, N 24, ст.4188),
пунктами 2 , 12 Положения о лицензировании производства маркшейдерских работ , утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1467  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2020, N 39, ст.6047), пунктом 1 Положения о Федеральной
службе по экологическому, технологическому и атомному надзору , утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 401  (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, N 32, ст.3348; 2021, N 50, ст.8591),

приказываю:

1. Утвердить следующий индикатор риска нарушения обязательных требований, используемый
для осуществления федерального государственного лицензионного контроля за производством
маркшейдерских работ:

факт предоставления пользователем недр (лицензиатом) плана и (или) схемы развития горных

работ (пояснительной записки к плану и (или) схеме развития горных работ), содержащих сведения о
специалисте, состоящем у этого пользователя недр (лицензиата) в должности главного маркшейдера,
в случае предоставления в течение 90 предшествующих суток иным пользователем недр
(лицензиатом) документации, содержащей сведения о том же специалисте, состоящем в должности
главного маркшейдера.

2. Настоящий приказ действует до 1 января 2027 г.

Руководитель
А.В.Трембицкий

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
28 февраля 2022 года,
регистрационный N 67558
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 01.03.2022,
N 0001202203010024

Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требований, используемого для

осуществления федерального государственного лицензионного контроля за производством

маркшейдерских работ (Источник: ИСС "ТЕХЭКСПЕРТ")

kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=565798064&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D60K4
kodeks://link/d?nd=565798064&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KA
kodeks://link/d?nd=565798064&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0KA
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0KA
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=728311198
kodeks://link/d?nd=728311198
kodeks://link/d?nd=728311198